
یک فنجان چای داغ

»شماره ۱۰« با داستانی از اسرای ایران در 
زندان های عراق به جشنواره فیلم فجر می آید

یک فیلم با داستانی از دفاع مقدس و زندان های رژیم بعث 
عراق خود را برای حضور در جشنواره فیلم فجر آماده می کند.
 فیلم سینمایی »شماره 10« به کارگردانی حمید زرگرنژاد 
و تهیه کنندگی ابراهیم اصغری آخرین روزهای فیلمبرداری 

خود را طی می کند.
این فیلم که با موضوع دفاع مقدس ساخته می شود بودجه 

تولید خود را از بنیاد سینمایی فارابی گرفته است.
داستان این فیلم درباره فرار یکی از اسرای ایرانی از 

اسارتگاه های زندان رژیم بعث عراق است.
این فیلم فرم حضور در جشنواره فیلم فجر را پر کرده و خود 

را برای رسیدن به جشنواره آماده می کند.
محل فیلمبرداری فیلم اطراف تهران عنوان شده است.

سری جدید »قندون« از شبکه نسیم
برنامه »قندون« با هدف آشنایی با ادبیات اصیل ایران زمین 

با گفتاری طنز روی آنتن شبکه نسیم می رود.
فصل دوم »قندون« به تهیه کنندگی مجید فتاحی، 
نویسندگی هادی حوری و با روایت مرتضی زارع کاری 
از تامین برنامه شبکه نسیم است که با تمرکز بر ادبیات 
کلاسیک و روایت داستان های کوتاه از متون گذشته با 
روش طنز در لوکیشن تاریخی خانه موزه بازار تهران به مدت 
15 دقیقه روزهای فرد ساعت 20 به روی آنتن شبکه نسیم 
می رود. این برنامه با روایت داستان های کوتاه و سعی بر 
روان سازی ان به شکل طنز نمایشی و معرفی مفاخر ادبی 
فرهنگی، آموزش نگارش صحیح و معانی کلمات و ارائه 
معادل فارسی کلمات بیگانه که وارد زبان فارسی شده است 

به روی آنتن خواهد رفت.

۴K پخش مستند چند قسمتی از شبکه
شبکه فراتر مجموعه »قاف« به مناسبت شهادت »سرباز 
وطن، قاسم سلیمانی« را پخش کرد. مجموعه مستند 
»قاف« براساس کتابی به همین نام، در پنج قسمت، با تلفیق 
موشن کمیک و تصاویری از تنها گفتگوی تلویزیونی سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی ساخته شده که توسط 
موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی، دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی( تولید 
شده است.این مجموعه برش هایی از خاطرات سردار دل ها و 
مرد میدان، شهید حاج قاسم سلیمانی را با بیان روایت هایی 
از رشادت های جبهه مقاومت بازگو می کند و درباره مسائلی 
توضیح می دهد که شاید دلایل استراتژیک آن برای بسیاری 
از ما روشن نباشد؛ مانند ضربه متقابل حزب الله لبنان و 

موشک های دریایی به عنوان یک رویداد غیرقابل انتظار..
قسمت اول این مجموعه 5 قسمتی یکشنبه ساعت 19:45 
روی آنتن فراتر رفت. همچنین قسمت دوم هم در همان روز 

ساعت 21:45 پخش شد.
قسمت های سوم تا پنجم »قاف« نیز دوشنبه 12 دی ماه در 

ساعت های 11:00، 17:30 و 19:45 روی آنتن رفتند.
همچنین به همین مناسبت چندین کلیپ و موشن گرافیک 
نیز درخصوص فضائل اخلاقی این شهید بزرگوار و والا 

منزلت تولید شده که از شبکه فراتر پخش خواهد شد.

»آنتونی هاپکینز« بازیگر برنده اسکار 
در سالروز تولد هشتاد و پنج سالگی خود 
اعلام کرد که ترک الکل زندگی اش را 
نجات داده است.  این بازیگر آمریکایی با 
انتشار ویدئویی در صفحه اجتماعی خود به 
مناسبت جشن تولد هشتاد و پنج سالگی اش، 
از مردم خواست تا در صورت اعتیاد به الکل 
و سایر مواد از دیگران کمک بگیرند.او در 
این ویدئو گفت: »امروز 47 سالگی ترک 

الکل را جشن می گیرم. این پیامی است که قرار نیست خیلی بزرگ باشد، اما امیدوارم مفید 
باشد. من یک الکلی در حال بهبود هستم و می دانم که افرادی هستند که در حال مبارزه 
هستند. در این روزگار طرد و نفرت و سازش نکردن و آزار و اذیت کودکان، با خود مهربان 
باشید. از دایره مسمومیت با مردم دوری کنید، اگر آنها شما را آزار می دهند. زندگی خود را 
کنید و به زندگی اتان افتخار کنید«.»هاپکینز« ادامه داد: »چهل و هفت سال پیش در موقعیتی 
ناامیدکننده ای بودم و احتمالًا زمان زیادی برای زندگی نداشتم. یک روز به این موضوع رسیدم 
که واقعاً مشکلی در من وجود دارد.  متوجه نشدم که این یک نوع بیماری روحی، جسمی، 
عاطفی به نام اعتیاد به الکل است. من متخصص مواد مخدر نیستم، من متخصص هیچ چیز 
نیستم. من هیچ چیز نمی دانم، جز اینکه زندگی ای پیدا کرده ام که هیچ کس مرا مورد آزار و 
اذیت قرار ندهد«.او همچنین اعتراف کرد که در اوایل حرفه اش کار با او »بسیار دشوار« بود، 
زیرا معمولًا خمار بود.  این بازیگر آمریکایی تاکنون دو بار برای بازی در فیلم های »سکوت 
بره ها« و »پدر« موفق به کسب جایزه اسکار بهترین بازیگر مرد شده است و از دیگر فیلم های 
سینمایی با نقش آفرینی او می توان »بازمانده روز« )1993(، »نیکسون« )1995(، «آمیستاد« 
)1997(، »مرد فیل نما« )19۸0(، »هواردز اند« )1992(، »دراکولای برام استوکر« )1992(، 
»سرزمین سایه ها« )1993(، »افسانه های خزان« )1994(، »با جو بلک آشنا شوید« )199۸(، 
»نقاب زورو« )199۸(، »ثور« )2011(، »ثور: دنیای تاریک« )2013(، »تبدیل شوندگان: آخرین 

شوالیه« )2017(، »ثور: رگناروک« )2017( و »دو پاپ« )2019( اشاره کرد.

دو اثر نمایشی ویژه همزمان با 
فرارسیدن سومین سالگرد شهادت 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
در تالارهای سایه و قشقایی مجموعه 

تئاتر شهر روی صحنه هستند.
دو نمایش »پرواز با بال های سوخته« 
به کارگردانی محمد ستوده و »نذر 
عباس« به کارگردانی محمد یزدی 
همزمان با فرارسیدن سالگرد شهادت 

سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی میزبان علاقه مندان تئاتر در مجموعه تئاتر شهر 
هستند. »پرواز با بال های سوخته« به نویسندگی مهدی اکبری و کارگردانی محمد 
ستوده  از روز یکشنبه یازدهم دی شانزدهم دی در تالار قشقایی تئاتر شهر روی 
صحنه رفته است. در خلاصه داستان نمایش آمده است: »تو محله خواجه خضر 
هیچکس بدون اذن ما اجازه نفس کشیدن نداشت تا اینکه سروکله قاسم پیدا شد. 
اینکه می بینی دست پخت قاسمه.« در نمایش برگزیده بیست و هفتمین جشنواره 
تئاتر استان تهران رسول حق شناس، محمدمهدی پازوکی، سمیه کیادربندسری، 
مهدی توکلی، طراوت طیبی، یوسف امانپور، محمد قائمی، سیدعلی حسینی نژاد، 
هدیه فدایی، علی اصغر حق شناس، کیانا حق شناس، الهه تبریزی، تینا حاجی آبادی، 

فاطمه حضوری، زینب داوودی و ریحانه شیخ به عنوان بازیگر حضور دارند.
آزالیا پرستش دستیار کارگردان، فرزانه اسفندیاری منشی صحنه، محمدجواد 
صالحی طراح صحنه و نور، نوید میرزایی مدیر صحنه، مهدی ترابی دستیار صحنه، 
محمدجواد صالحی، حسین نجفی، وحید گودرزی و نوید میرزایی گروه ساخت دکور، 
آزالیا پرستش طراح لباس، فاطمه شاهین دستیار لباس، نیلوفر طوفان پور طراح 
گریم، سامان شیرنسب آهنگساز، زهرا اصغری عکاس، میعاد حاجی میرزایی نوازنده 
سنتور و سه تار، سامان شیرنسب نوازنده کمانچه، پوریا سیری نوازنده هنگ دارم نیز 

گروه اجرایی این اثر نمایشی را تشکیل می دهند.

»جرمی رنر« بازیگر آمریکایی نامزد 
جایزه اسکار پس از تصادف در حین 
برف روبی، در شرایط بحرانی اما پایدار 
قرار دارد.  سخنگوی این ستاره هالیوودی 
تائید کرد که وضعیت سلامتی »جرمی 
رنر« در وضعیت بحرانی اما پایدار است و 
جراحات او ناشی از تصادفی است که در 
حین حرکت با ماشین برف روبی رخ داده 
است. ددلاین گزارش داده که »رنر« پس 

از وقوع تصادف با هواپیما به بیمارستان منتقل شده است.
این بازیگر 51 ساله در طول دوران بازیگری خود برای بازی در فیلم های »هرت 
لاکر« و »شهر« نامزد دریافت جایزه اسکار شده است و همچنین به خاطر بازی در 
نقش ابرقهرمان »کلینت بارتون« معروف به هاوکی در فیلم های مارول و برای بازی 

در مجموعه فیلم های »ماموریت غیرممکن« به شهرت رسیده است.
»ثور« )2011(، »انتقام جویان« )2012(، »انتقام جویان: عصر اولتران« )2015(، 
»کاپیتان آمریکا: جنگ داخلی« )201۶(، »انتقام جویان: پایان بازی« )2019( 
»ماموریت: غیرممکن – پروتکل شبح« )2011(، »میراث بورن« )2012(، »هانسل 
و گرتل: شکارچیان جادوگر« )2013(، »حقه بازی آمریکایی «)2013(، »ماموریت: 
غیرممکن – ملت یاغی« )2015( و »ورود« )201۶( از جمله دیگر فیلم های سینمایی 

»جرمی رنر« هستند. 
»جرمی رنر« دارای مزرعه ای در بالای دریاچه تاهو در کوه های سیرا نوادا است، 
منطقه ای که در شب سال نو با طوفان زمستانی که شاهد قطع برق 35 هزار خانه 
بود، گرفتار شد. بخش اعظم ایالات متحده در هفته گذشته تحت تاثیر کولاک قرن 

قرار گرفته است و حداقل ۶0 نفر در سراسر کشور جان خود را از دست داده اند.
در 13 دسامبر، این بازیگر عکسی از برف در این منطقه در توییتر به اشتراک گذاشت 

و نوشت: »بارش برف دریاچه تاهو شوخی نیست«. 

 اعترافات »آنتونی هاپکینز« 
در تولد ۸۵ سالگی

میزبانی تئاتر شهر از دو نمایش 
ویژه با موضوع شهید سلیمانی

وضعیت بحرانی ستاره 
هالیوودی پس از تصادف

ابوالفضل کریم زاده نائینی کارگردان نمایش »توریست« که 
قرار است از 13 دی در سالن کوچک مرکز تئاتر مولوی روی 
صحنه برود، درباره روند تولید این اثر نمایشی گفت: کار تولید 
نمایش »توریست« از اوایل اردیبهشت سال جاری که نوشتن 
نمایشنامه توسط غزاله چیذری آغاز شد کلید خورد. یک ماه 
نوشتن متن طول کشید و از اوایل تیر تمرین های نمایشی 
را شروع کردیم. وی ادامه داد: در شهریور و مهر سال جاری 
چند اجرای خصوصی در دانشگاه تربیت مدرس داشتیم و بعد 
از آن نمایش »توریست« را برای شورای مرکز تئاتر مولوی 
اجرا کردیم که مورد تأیید شورا قرار گرفت و قرار شد از 13 
دی نمایش را در سالن کوچک این مجموعه روی صحنه 
ببریم. کریم زاده نائینی درباره اجرای عمومی تئاتر در شرایط 
فعلی جامعه، یادآور شد: وقتی تمرین های نمایش »توریست« 
را شروع کردیم شرایط جامعه این چنین نبود. نه تنها ما 
بلکه گروه ها و دوستان دیگری که در شرایط فعلی آثارشان 
را روی صحنه می برند در بحث اقتصادی با مشکل مواجه 

هستند. این کارگردان جوان تئاتر تأکید کرد: عقیده شخصی 
من این است که در هر شرایطی تئاتر نباید تعطیل شود زیرا 
تئاتر ضرورت جامعه است. در شرایط فعلی اقتصاد تئاتر رو به 
نابودی است و اگر تئاتر نابود شود، فرهنگ، تمدن، اقتصاد و 

سایر بخش ها هم آسیب می بیند.
کارگردان نمایش »توریست« در خصوص نحوه تبلیغات 
مدنظر برای جذب مخاطب این اثر نمایشی، اظهار کرد: 
خبرگزاری ها اخبار نمایش را منتشر می کنند و در عین حال 
ما هم بیشتر با دانشگاه ها و دانشجوها در ارتباط هستیم تا 

بتوانیم آن ها را برای تماشای این اثر جذب کنیم.

فیلم جدید تام هنکس با عنوان »مردی به نام اوتو« از آغاز 
سال نو راهی سینماها شد و در نمایش ویژه اش 75 هزار دلار 
فروخت. فیلم »مردی به نام اوتو«  اولین مرحله از اکران 3 
مرحله ای خود را آغاز کرد و با نمایش ویژه در 4 سینمای 
لس آنجلس و نیویورک راهی سینماها شد. این فیلم در 3 
روز آخر هفته ۶0 هزار دلار فروخت که میانگین آن 15 هزار 
دلار برای هر سینما می شود. برای 4 روز تعطیلات آخر هفته 

پیش بینی فروش برای آن، 75 هزار دلار است.
این فیلم که بازسازی یک فیلم سوئدی به همین نام است با 
اقتباس از یک کتاب پرفروش ساخته شده و اکران رسمی اش 
از 13 ژانویه شروع می شود.رمان پرفروش فردریک بکمن 
نویسنده سوئدی که سال 2012 منتشر شده به نام »مردی 
به نام اووه« منبع ساخت این فیلم است و داستان درباره 
مردی بداخم و سخت گیر است که همسرش را از دست داده 
و فکر می کند محله اش باید به قوانین سرسختانه وی پایبند 
باشند. وی با همه چیز مشکل دارد از بچه ها گرفته تا گربه 

محله. درست زمانی که اوتو می خواهد زندگی  را رها کند، یک 
همسایه جدید که ایرانی است وارد محله می شود و دوستی 
جدیدی با همسایگانش شکل می گیرد که موجب تغییر در 
رفتارها و دیدگاه های وی می شود.این فیلم را مارک فورستر 
کارگردانی کرده و دیوید مگی نویسنده نامزد اسکار »زندگی 
پی« و »مری پاپینز بازمی گردد« فیلمنامه آن را نوشته است.

اقتباس سوئدی از این کتاب مشهور به کارگردانی هانس 
هولم در سال 2015 که از سوی سوئد به اسکار بین المللی 
معرفی شد، نامزد 2 اسکار و به پرفروش ترین فیلم خارجی 

زبان آمریکا در سال 201۶ بدل شده بود.

 اقتصاد تئاتر رو 
به نابودی است

 تصویری متفاوت از 
تام هنکس دیده شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به همه گیر شدن سویه تازه کرونا گفت: 
ما تجربه برگزار کردن جشنواره ها را در شرایط سخت داشته ایم اما امیدواریم 

امسال بتوانیم همه جشنواره ها را با حضور حداکثری مردم برگزار کنیم.
محمدمهدی اسماعیلی شامگاه شب در حاشیه آیین اختتامیه رویداد موسیقایی 
»روایت سرباز« و دومین جایزه هنری بنیاد رودکی که در آستانه سومین 
سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در تالار وحدت برگزار شد، در پاسخ 
به اینکه آیا با توجه به شیوع سویه جدید کرونا جشنواره موسیقی فجر برخط 
برگزار خواهد شد یا نه، اظهار داشت: در ایران در حال حاضر وضعیت در حوزه 
کرونا بسیار خوب است، اکثر روزها آمار فوتی ها صفر و آمار بستری ها بسیار 
پایین است. البته این احتمال وجود دارد و تجربه برگزاری در شرایط سخت 
کرونا را داشتیم اما امیدواریم این اتفاق نیفتد و امسال همه ظرفیت های مردمی 
را داشته باشیم و بتوانیم همه جشنواره ها را با حضور حداکثری مردم برگزاری 
کنیم. وی درباره مشکلات حقوقی و قضایی پیش آمده برای برخی سینماگران 
و هنرمندان با توجه به شرایط موجود در جامعه گفت: برای رسیدگی به وضعیت 
همه کسانی که دچار مشکل شدند، در سازمان سینمایی کمیته مشترکی را 
با حضور مسئولان امنیتی و قضایی تشکیل دادیم و موارد رسیدگی می شود. 
تعداد زیادی از افرادی که دچار مشکل شده بودند، در روزهای اخیر آزاد شدند 

و مسائلشان پیگیری می شود و تلاش می کنیم مشکلات اهالی فرهنگ و هنر 
به حداقل برسد.

اسماعیلی درباره تاثیر برگزاری جشنواره هایی همچون »روایت سرباز« در 
انتقال مفاهیم انقلابی بیان کرد: سرود را یکی از قالب های بسیار مناسب هنری 
می دانیم، همزاد انقلاب اسلامی و نهضت امام راحل است، یکی دو دهه در 

کشور افت کرد اما در سال های اخیر رشد کرده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: امسال در جشنواره موسیقی فجر یک 
بخشی برای سرود اختصاص داده شده است، در مجموعه های مختلفی که 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مشغول فعالیتند، در کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد بیش از چهار هزار گروه سرود فعالیت می کنند، یک ظرفیت 
قابل توجه است و از سیاست های قطعی ما حمایت از گروه های سرود و ترویج 

این هنر در کشور است.
وی همچنین درباره نقش برنامه هایی چون »روایت سرباز« در فرهنگسازی 
میان نوجوانان اظهار داشت: سرود از مقولاتی است که عمدتا مخاطبش 
نوجوانان و جوانان هستند و بسیار تاثیرگذار است، برنامه »روایت سرباز« که 
با استقبال خوب مخاطبان برگزار شد، نمونه ای از صدها برنامه های سرودی 
است که در کشور در حال اجراست، هر چقدر به این حوزه بیشتر بها بدهیم، 

به گسترش روح حماسه و خلاقیت در نوجوانان و جوانان کمک خواهد کرد.
اسماعیلی درباره رویدادهای فرهنگی و هنری که قرار است طی ماه های 
آینده در کشور برگزار شود، گفت: هفت جشنواره بزرگ را پیش رو داریم، سه 
رویداد در حوزه معاونت فرهنگی برگزار خواهد شد از جمله جشنواره شعر فجر 
که از هفته آینده، شب های شعر در استان ها و مراکز استان ها آغاز خواهد شد، 
جایزه  ادبی جلال آل احمد و جایزه کتاب سال نیز به همت این معاونت برگزار 
می شود، همچنین جشنواره های موسیقی، تئاتر و هنرهای تجسمی در هفت 
رشته و فیلم فجر از دیگر رویدادهایی هستند که طبق جدول دقیق زمانبندی 

پیش می روند و همه برنامه ها طبق پیش بینی انجام می شود.

فرهنگی 

وزیر ارشاد: امیدواریم همه جشنواره ها با حضور حداکثری مردم برگزار شود
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